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SPRENDIMO ESMĖ 

Įgyvendinant valstybės nekilnojamojo turto centralizuotą valdymą, siūloma perduoti centralizuotai valdomo 

valstybės turto valdytojui VĮ Turto bankui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti valstybei nuosavybės teise 

priklausantį nekilnojamąjį turtą, kuris pasiūlytas perduoti jo valdytojų ir kuris nėra ar nebus naudojamas tų turto 

valdytojų veiklai vykdyti, taip pat valstybės nekilnojamasis turtas, kuris teismo sprendimu pripažintas nuosavybės teise 

priklausantis valstybei ir nėra paskirtas tokio turto patikėtinis: 

– Klaipėdos teritorinė muitinė siūlo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą Klaipėdoje, Sandėlių g. 30 (sandėlį);         

– Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka siūlo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą 

Panevėžyje, Respublikos g. 26-4 (bibliotekos patalpas); 

– Lietuvos sporto centras siūlo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą Jurbarke, Barkūnų g. 28 (administracinį 

pastatą, garažą, sandėlį ir kiemo statinius); 

– Kauno miesto savivaldybė siūlo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą Kaune, A. Juozapavičiaus pr. 15D, A. 

Juozapavičiaus pr. 19B, A. Juozapavičiaus pr. 19C, A. Juozapavičiaus pr. 25, A. Juozapavičiaus pr. 15, Suomių g. 9, 

K. Donelaičio g. 6 (garažus, sandėlius, katilinę, administracines patalpas);  

– įgyvendinant Kauno apylinkės teismo Kauno rūmų 2021 m. balandžio 6 d. sprendimą civilinėje byloje Nr. e2YT-

3235-886/2021, sprendime nurodytas turtas – 39/100 dalys gyvenamojo namo, 1/2 dalis kiemo rūsio, 39/100 dalys 

šulinio ir 39/100 dalys lauko tualeto, esantis Dvaro g. 55, Bernatonių k., Raudondvario sen., Kauno r. – turėtų būti 

įregistruotas valstybei nuosavybės teise ir nustatytas šio turto patikėtinis.   

  Siūloma nurodyto valstybės nekilnojamojo turto patikėtiniu skirti centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoją 

VĮ Turto banką, kuris sutvarkytų turto teisinę registraciją ir vėliau spręstų dėl jo tolesnio panaudojimo: dėl jo 

centralizuoto valdymo, perdavimo valstybės institucijoms pagal nuomos sutartis; dėl jo perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn socialinio būsto ar kitoms reikmėms; dėl nereikalingo turto pardavimo viešame aukcione. 

Projektas be pastabų suderintas su Klaipėdos teritorine muitine, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešąja biblioteka, Lietuvos sporto centru ir VĮ Turto banku. Kauno miesto savivaldybė išvadų nepateikė, todėl 

laikoma, kad projektui pritaria.  

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos įvertintos tarpinstituciniame pasitarime. 
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